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ÖZ 

Ürünlerin satışına ilişkin aracılık faaliyetleri, ihale, mezat, açık artırma, müzayede kavramları benzer anlamlı 

olmasına rağmen farklı çağrışımlar yapan kelimeler olarak karşımıza çıkmaktadır. Çalışmada kavramların 

benzerlik ve farklılıklarına ilişkin temel özelliklerine değinilmiştir. Teknolojik gelişmelerle birlikte müzayede 

evleri ve aracı ofislerin yerlerini web siteleri almıştır. Müzayede ve aracılık yoluyla ürünlerin nasıl satıldığı, 

fiyatların nasıl oluştuğu, örnekler üzerinden incelenmiştir. Günümüzde adını yeni yeni  duyurmaya başlayan 

NFT’lerin müzayede ve aracılık faaliyetlerinde nasıl kullanılabileceğinden bahsedilmiştir. Çalışmada tanımlara 

ve örneklere yer verilmiştir.  
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BROKERAGE AUCTION ACTIVITIES AND USE OF NFT 

ABSTRACT 

Although the concepts of sale of products, tender, auction, synonyms of auction and intermediary activities 

have similar meanings, they appear as words with different connotations. In the study, the basic features of the 

concepts regarding the similarities and differences are mentioned. With the technological developments, 

websites have taken the place of auction houses and intermediary offices. How the products are sold through 

auctions and intermediaries and how the prices are formed are examined through examples. It was mentioned 

how NFTs, which have just started to make a name for themselves, can be used in auction and brokerage 

activities. Definitions and examples are included in the study. 
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          1. GİRİŞ 

          Mezat; diğer isimleriyle müzayede ya da açık artırma, kıymetlerin en yüksek fiyatı 

verene satıldığı bir satış yöntemidir. Ancak açık artırmanın aksine  Hollanda tipi müzayede 

olarak bilinen yöntemde kıymet yüksek fiyattan satışa sunulur, müşterilerden biri almayı 

kabul edene kadar fiyat düşürülür. Fiyat  çok düşerse satıştan vazgeçilebilir. Müzayede 

başlamadan önce müşterilerin satılacak kıymetleri görmesine izin verilir. 

          Mezatta aracılık faaliyetine ek olarak mezat firması, sahibi olduğu ürünleri kar elde 

etmek amacıyla müzayede yöntemiyle satabilir. Bu durumda mezatçı aracı değil satıcının 

kendisi konumundadır. Aracılık faaliyetinde mezattaki gibi açık artırmaya ya da azaltmaya 

gerek yoktur. Sabit fiyatlı ürünün satılması, pazarlanması ya da tanıtımının yapılması 

aracılık faaliyeti kapsamındadır. 

          Yapılan araştırmaya göre müzayede kavramı; ‘zengin, hırslı, pahalı, gösterişli’ 

sıfatları ile özdeşleştirilmiştir. Mücevherat, antika ve sanat eseri satışlarında sıkça kullanılan 

bir kavramdır. (Oran, 2015) 

          Mezat kavramı; müzayedenin aksine ‘ucuza satma, yok pahasına satma’ olarak 

akıllara gelmektedir. (Oran, 2015) Balık, tahıl, sebze, meyve, çiçek, ikinci el eşya 

satışlarında sıkça mezattan söz edilmektedir. 

          Açık arttırma kavramı; fiyat belirleme, haciz, ipotek gibi kelimelerle özdeşleşmiştir. 

Emlak, mücevherat satışı gibi konularda karşımıza çıkmaktadır. (Oran, 2015) 

          İhale kavramı; tadilat-inşaat, bono-tahvil satışı, hizmet satışı gibi kelimelerle 

anılmaktadır. Birincil olarak kamusal işlerle ikincil olarak  özel sektör işleriyle 

bağdaştırılmıştır. (Oran, 2015)  

          2. NFT NEDİR? NASIL KULLANILMAKTADIR? 

          NFT’ler dijital sanat eseri ve koleksiyonları tescillenebilir ve satılabilir hale getiren 

dijital sertifika manasına geliyor. İngilizce ismiyle Non Fungible  Tokens yada kısaltılmış 

ifadesi ile NFT’ler “Takas Edilemez Jetonlar” 

          NFT’ler, bitcoin ve ethereum da kullanılan blok zinciri teknolojisinden yararlanıyor. 

Antika eşyalar, Galata Kulesi, Yerebatan Sarnıcı gibi mimari eserler, Kaşıkçı Elması gibi 

sıra dışı bir mücevher, Picasso’nun Yaşlı Gitarist, Ağlayan Kadın, Dora Maar’ın Portresi  

tabloları gibi türünün tek örneği olan tablolar takas edilemeyen, değiştirilemeyen 

varlıklardır. Bu eserlerin fotoğrafı çekilebilir, maketi yapılabilir ya da taklitleri yapılabilir 

ancak orjinali tekdir. 

          NFT’ler de eserler gibi eşsizdir, karşılıklı olarak birebir takas edilemezler, yani 

dünyada hiç bir NFT bir diğeri ile birebir aynı olamaz. (Arapoğlu, 2021).  Tam da bu 

özellikleri ile NFT’ler eşsiz eserlerin satışı için yeni nesil bir araçtır. NFT ile yapılan satışlar             



standart müzayedelere çok daha hızlı ve kolaydır. Dünyanın her tarafından erişim ve katılım 

kolaylığı bulunmaktadır. 

          Günümüzde sanat eserleri eskisi gibi sadece fiziki ortamda yapılmamaktadır. 

Bilgisayar ortamında hazırlanmış üç boyutlu eserler, görseller de sanat eseri olarak kabul 

edilmektedir. Superrare(RARE) global çapta kullanıma sunulmuş dijital sanat eserlerinin 

satışını sağlamak için kullanılan bir platformdur. Madonna 3D tarama ile elde edilmiş 

‘Teknolojinin Anası , Evrimin Anası  ve Doğanın Annesi ' eserlerini sırasıyla 135.608 $, 

146.816 $ ve 346.405 $ fiyatla superrare.com platformu üzerinden müzayede ile satmıştır. 

Teknolojinin Anası eserine Mevlana’nın şiiri, Evrimin Anası eserine Madonna’nın Justify 

My Love şarkısının sözleri ve Igor Bardykin’in müziği eşlik etmektedir.  Sanat eserlerinin 

görselleri sırasıyla şekillerde paylaşılmıştır.  

 

 

Şekil 1. Teknolojinin Anası (Ciccone, 2022) 

 

 

 



 

Şekil 2. Evrimin Anası (Ciccone, 2022) 

 

 

 

Şekil 3. Doğanın Annesi (Ciccone, 2022) 

 

 



          NFT kullanılarak en yüksek tutara satılan çalışma Beeple olarak bilinen Mike 

Winkelman’ın ‘The First 5000 Days’ eseridir. 11 Mart 2021’ de 69,346,250.00 dolar fiyat 

ile satılmıştır. Eser 5000 gün boyunca yapılan eskiz çizimler ve Cinema 4D programı 

kullanılarak yapılan görsellerden oluşmaktadır. (Doğan vd., 2022) 

 

 

Şekil 4.  Everydays: The First 5000 Days (Winkelmann, 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 



          3. ÜLKEMİZDE MEZAT FAALİYETLERİ 

          Ülkemizde mezat faaliyetleri genel olarak İstanbul’da  Galata, Kapalı Çarşı, Balat, 

Fener bölgelerinde az bir kesim tarafından yapılmaktadır. Satılan ürünler incelendiğinden 

antika eserler, posta pulları, tedavülden kaldırılmış eski paralar, kartpostallar, eski 

oyuncaklar, kitaplar, ‘geleneksel, kültürel veya sanatsal değeri olan kaybolmaya yüz tutmuş 

meslek ürünleri’ mezat faaliyetlerinin genelini oluşturmaktadır. Mezatçılardan bazıları 

faaliyetlerine müzayede salonlarında devam etmeyi seçerken, ülkemizde de satışlarını web 

sitelerine taşıyan mezatçılar bulunmaktadır.  

          Posta pullarının mezata konu olması Osmanlı’da Haçik Efendi’nin antika pul 

satışlarının maliyeye ek kaynak oluşturacağını önermesine kadar eskiye gitmektedir. (Kış, 

2015)Ülkemizde yapılmış mezata konu olabilecek eserleri yurtdışı müzayedelerde satılırken 

de görebiliriz. Bonhams Müzayedelerinde satışa sunulmuş İznik Çini’lerini buna örnek 

gösterebiliriz. (Gökçe, 2013) 

          Teknolojinin bu denli gelişmiş olduğu bir dönemde İstanbul balık hallerinde NFT ile 

mezat yapılmasının kolaylaştırıcı bir etkiye sahip olabileceği belirtilmiştir. (Kahraman, 

2020) Sadece balık halinde değil sebze, meyve, çiçek vb. pek çok üründe teknoloji mezatla 

birleştirilerek hızlandırıcı ve kolaylaştırıcı bir etmen olarak kullanılabilir. 

          Ülkemizde gerçekleştirilen müzayedelere örnek olarak Antik A.Ş.’nin 121. 

Müzayedesine ilişkin gazete sayfası şekilde gösterilmiştir. Son Osmanlı Halifesi Abdülmecit 

Efendi’nin, Sultan Mahmut Ve Çocuk adlı eseri 65 milyona satılmıştır. 

 

Şekil 5. Halife Ressamın Tablosuna 65 Milyon (Servisi, İ. H.) 



          4. YURT DIŞINDA MEZAT FAALİYETLERİNE ÖRNEKLER 

          Yurtdışında sıra dışı mezatlara örnek olarak Steve Cohen’in 12 milyon dolara almış 

olduğu köpek balığı örnek gösterilebilir. (Thompson, 2011) 

          Son yıllarda ortaya çıkan bir diğer yeniliklerden biri de yapay zeka resimleridir. 

(Aslan, 2019)   2018 Ekim ayında “Edmond Belamy’nin Portresi” ilk yapay zeka resmi 

olarak açık arttırma ile 432.500 USD fiyatla New York’ta bir müzayede evinde satılmıştır. 

 

 

Şekil 6. Yapay Zekâ Ürünü, “Edmond Belamy’nin Portresi’’ (Yapay Zekâ, 2018) 

 

 



          5. ARACILIK FAALİYETLERİ 

          Aracılık faaliyetleri ilan siteleri, emlak büroları, bilet satış ofisleri vb. ortamlarda 

yürütülen satışlar olarak nitelendirilebilir. Online mezat sitelerinde alıcının ve satıcının 

başkası olduğu faaliyetler aracılık faaliyeti kapsamındadır. (Şeker, 2022)  Satıştan komisyon 

elde etmek için platformda alıcı ve satıcıyı bir araya getirilir. Mezatçının bu durumdaki 

avantajı satılan ürünü muhafaza etme, koruma gibi sorumlulukları yoktur. Platform sadece 

ilan sitesi vazifesi gören aracıdır. Günümüzde ilan sitesi olarak kullanılan ‘ebay’ gibi siteler 

online açık arttırmalarda alıcı ve satıcı arasında güvenli ödeme sağlamak amacıyla 

ödemelere aracılık etmektedir. 

          6. SONUÇ 

          Mezat, müzayede, açık artırma, ihale kavramları kelime anlamı olarak birbirine çok 

yakın hemen hemen eş anlamlıdır. Kullanıldıkları yerlere ve kulak aşinalıklarına göre farklı 

çağrışımlar yapmaktadırlar. Mezat ve teknoloji bir araya getirilerek NFT gibi sistemlerle 

daha hızlı, daha kolay satışlar yapılmasını sağlayabilir. Mezat her türlü ürünün satışında 

kullanılabilir. Balık halinden, antikalara kadar pek çok farklı ürüne konu edilebilir. 

          Mezatta eksperlik faaliyeti kapsamında balık, çiçek, sebze, emtia gibi ürünlere 

miktarı, kalitesi gibi özellikleri dikkate alınarak paha biçilmesi mümkün görünmektedir. 

Ancak sanat eserleri için bunu söylemek oldukça zordur. Eşi benzeri olmayan sanat eserleri 

oldukça sıra dışı fiyatlara satılabilmektedir. Eşsiz eserlerin satışında fiyat belirleyicisi alıcı-

satıcı ve eserlerin hayran kitlesi etkin olmaktadır.  
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